⁵⁸ *Petrus Berchorius*. Op. cit. P. 86. Любопытно подчеркнуть в данном случае отличие этой аллегии от той, что приводится в поэме «Морализованный Овидий»: у поэта, развивающего комментарий Арнульфа, Атлант — мудрец, носитель подлинного знания. Ср.: «Ovide moralisé». P. 142–143 (livre IV, v. 6302–6341).

⁵⁹ Ср.: «Item, nota quod accipiter est avis regia, nobilis et plumosa, et habet pectum acutum ... Per accipitrem intelligo praelatum. Per pectus in quo est cor, scientiam intelligo; per acumen, rigorem et iustitiam; per carnem, clementiam et dulcorem. Debet ergo praelatus plumis virtutum indui et ornari, debet pectoris acumine, i. rigore vel iustitia praemuniri» (Petri Berchorii pictavensis ordinis D. Benedicti Opera omnia. Totam S. Scripturae, morum, naturae historiam complectentia. T. 1. P. 180–a5) — «Итак, заметь, что коршун — птица королевская, благородная и богатая оперением; грудку имеет заостренную ... Под коршуном понимаю прелата; под грудкой, в которой сокрыто его сердце, понимаю его ученость; под заостренностью ее — строгость и справедливость; под телом — милосердие и сладость. Прелат должен одеться и украсить перьями добродетелей, должен обладать заостренной грудкой, то есть строгостью и справедливостью». Ср. также: «Cygnus est praelatus, qui in aquis sacre Scripturae nutritus, debet esse candidus per castitatem, modulosus per praedicationis utilitatem, pullos suos et subditos debet ab inuasoribus spiritualibus et temporalibus protegere, et se contra inuasores haereticos, daemones et tyrannos medium obicere, et ipsos rostro orationis, sibilo praedicationis et aliis protectionis, debet diligentius defendere...» (ibid., p. 195–b6) — «Лебедь есть прелат, вскормленный в водах Священного Писания; он должен быть белоснежным из-за своего целомудрия, певучим из-за полезной проповеди; должен защищать своих птенцов и подданных от духовного и мирского посягания, противостоять нападению еретиков, демонов и тиранов и со тщанием оборонять всех своих клювом молитвы, свистом проповеди и другой защитой...». «Gallus est praelatus, uxores eius sunt subditi, quia sicut vir uxori, affectu tenerissimo debet eis sincerius copulari. ... Iste autem gallus, scilicet praelatus istis gallinis, scilicet subditis suis grana communicat, quando de bonis suis temporalibus illis necessaria administrat, et tunc sibi subtrahit ut aliis largiatur, quando a superfluis pompis, cibis, et vestibus abstinens, quicquid de residuo est, in usus pauperum elargitur...» (ibid., p. 200–b4) — «Петух — это